
Prestelva barnehage

Prestelva barnehage                                            Epost:             asbjorn.aune@aktivepost.no
Møllenbakkveien 1                                         Hjemmeside:   www.prestelvabarnehage.no
8400 SORTLAND                                       Tlf:                   76 12 00 33
 
 
 
 
Kunnskapsdepartementet
Postboks 8119 Dep
0032 OSLO
 
 
 
MERKNADER TIL HØRINGSNOTAT OM ENDRINGER I BARNEHAGELOVEN
 
 
 
Det er med stor uro og bekymring vi leser forslag til endringer i barnehageloven.
Prinsippet om likeverd og lik behandling kommer til å bli satt på alvorlige prøver 
dersom forslaget om rammefinansiering i barnehagesektoren blir gjennomført.
 
Motivet for dette forslaget er at kommunene skal kunne gå bak parolen selvråderett, 
og kunne forvalte pengene selv etter eget ønske og behov. Dette kan virke demokratisk, 
fornuftig og edelt ved første øyekast. Problemet er at vi ikke stoler på at kommunen 
forvalter pengene på en god og rettferdig måte i forhold til alle sine innbyggere. Så langt 
har det jo eksistert en forskjellsbehandling av foreldre og barn i de private barnehagene 
sammenlignet med de kommunale barnehagene, i disfavør for de private.
Hvordan rammefinansiering skal bedre på dette forholdet, er ikke mulig for oss å se. 
Tvert om tror vi at forholdene vil forverres for de private barnehagene.
 
Historien viser at det har eksistert en til dels grotesk forskjellsbehandling av barn som 
har plass i private barnehager i forhold til barn i kommunale barnehager.
Ulikhetene har variert stort fra kommune til kommune. Selv hos de kommunene som har 
vært flinkest i klassen har forskjellen i tilskudd til de private og de kommunale 
barnehagene vært store. I andre kommuner har private barnehager ikke mottatt ”fem 
flate danske øre” fra kommunen. Dette er de samme kommunene som i dag slår seg på 
brystet og påberoper seg full barnehagedekning. Hva er bakgrunnen til at de kan det? 
Jo, de private barnehagene har vært svært delaktig i å få på plass dette på tross av 
manglende kommunale tilskudd.
Systemet med at kommunen skal forvalte penger til egne foretak, samtidig som de skal 
styre økonomien i de private foretakene finner vi forunderlig. Her får kommunen en 
rolle hvor de skal sjonglere flere baller, samtidig som de skal av og på ulike hatter. Dette 
er jo noe de rent historisk har greid ufattelig dårlig. Hvorfor bukken skal passe 
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havresekken, i dette tilfellet hele avlingen, er merkelig i våre øyne.
 
Det er ikke å undre seg hvorfor vi som sitter i de private barnehagene nå skjelver med 
tanken på at kommunene, som historisk sett har vist en slett oppførsel, nå skal forvalte 
alle midler som vi skal leve av. 
 
Undertegnede har arbeidet i sektoren i over 20 år. Seks av disse årene har vært i 
kommunale barnehager flere steder i landet. De seneste 15 årene har oppmerksomheten 
vært viet til privat barnehagedrift. Virksomheten baseres på det pedagogiske tilbudet 
som vi ønsker å gi. Her er forskjellen mellom privat og kommunal i utgangspunktet lik 
null. Med dette menes at man prøver å gi det beste tilbudet uavhengig av hvordan man 
er organisert og eid. At vi er en privat bedrift og organisert på en annen måte enn en 
kommunal barnehage er uvesentlig i den store sammenhengen.
 
 
Jeg har sett og ser fortsatt at brukerne av tilbudet er innbyggerne i kommunen, og 
prøver uavhengig av eierform å skape et godt tilbud til disse.
Derfor har det oppe i mitt hode aldri eksistert en forståelse for den stebarnsbehandling 
som barn i private barnehager har vært utsatt for.
 
 
Vi er en barnehage med seks avdelinger. Vi er for tiden 24 ansatte og gir tilbud til 96 
barn. I vår kommune er vi sammenlignet med flere andre private bedrifter en rimelig 
stor aktør med tanke på at vi sysselsetter et betydelig antall personer. 
Myndighetene bestemmer hvor mye man får i inntekt fra foreldrene. Samtidig må vi sitte 
på gjerdet med lua i handa og vente på hva vi kanskje og forhåpentligvis vil kunne få fra 
kommunen. Man kan som ansvarlig bedriftsleder få bekymringsrynker i pannen – med 
rette.
Det positive med foreldrebetalingen er at ordningen er forutsigbar. Vi vet i hvert fall hva 
vi får av kroner fra den kanten. Hva økonomien blir for øvrig, er helt i det uvisse. 
Det er en vanskelig øvelse å skulle sitte som bedriftsleder og lede under slike betingelser.
 
Våre engstelser går faktisk så langt at vi er usikre på om remmefinansieringen kan bidra 
til å rasere tilbudet både kvantitativt og kvalitativt. Noen private barnehager kan havne i 
en situasjon der de må stenge. Dette vil jo forkludre tallene med tanke på full 
barnehagedekning. I tillegg stiller vi et kritisk søkelys på kvaliteten i tilbudet dersom 
økonomien forverres som følge av ny finansieringsordning.
 
 
Vi synes at kommunene har fått sine sjanser. De har gjennom en årrekke vist at de ikke 
har greid å behandle alle barna i barnehagene likt. Derfor vil vi på det sterkeste 
oppfordre våre øverste organer til å holde på de øremerkede tilskuddene til 
barnehagesektoren. Dette er den beste måten å sikre at pengene faktisk går til 
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barnehagene og barna som går der.
Dette vil være med på å sikre alle barn, foreldre og ansatte gode og rettferdige vilkår i 
barnehagen uansett hvor i landet de befinner seg.
 
 
 
På vegne av barn, foreldre og ansatte.
 
Sortland 18.desember 2007
 
Asbjørn Aune dy
Styrer / daglig leder
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